2

ВОРОНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

26 февраля 2021 г. № 163
Об изменении решения Вороновского районного Совета депутатов от 30 декабря 2020 г. № 144

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Вороновский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Вороновского районного Совета депутатов от 30 декабря 2020 г. № 144 «О районном бюджете на 2021 год» следующие изменения:

1.1. в пункте 1:

в части первой цифры «44 407 680,00» заменить цифрами «44 574 980,00»;

в части второй цифры «0,00» заменить цифрами «167 300,00»;

1.2. в подпункте 2.2 пункта 2 цифры «44 407 680,00» заменить цифрами «44 574 980,00»;

1.3. дополнить решение пунктом 41 следующего содержания:

«41. Передать в 2021 году из районного бюджета в областной бюджет межбюджетный трансферт в сумме 167 300,00 рубля.»;

1.4. приложения 1, 3 к этому решению изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	Е.Я.Ганевич

Приложение 1

к решению Вороновского районного Совета депутатов

30.12.2020 № 144

(в редакции решения Вороновского районного Совета депутатов
26.02.2021 № 163)
ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита районного бюджета

	Наименование
	Вид
	Источник
	Тип источника
	Детализация
	Сумма, рублей

	Внутреннее финансирование
	1
	00
	00
	00
	167 300,00

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00
	1 538 498,85

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	1 371 198,85

	Операции по гарантиям Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов по кредитам банков Республики Беларусь
	1
	08
	00
	00
	0,00

	Платежи Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов в качестве гаранта по погашению и обслуживанию кредитов, выданных банками Республики Беларусь
	1
	08
	01
	00
	0,00

	Бюджетные кредиты, ссуды, займы
	1
	09
	00
	00
	0,00

	Возврат бюджетных займов и иных средств на возвратной основе внутри страны (за исключением возвращаемых в фонд национального развития и инновационные фонды)
	1
	09
	02
	03
	0,00

Приложение 3

к решению Вороновского районного Совета депутатов

30.12.2020 № 144

(в редакции решения Вороновского районного Совета депутатов

26.02.2021 № 163)
РАСХОДЫ

районного бюджета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам

	Наименование расходов
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма, рублей

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	5 648 760,00

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	2 708 418,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	2 694 952,00

	Государственные архивы
	01
	01
	07
	13 466,00

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	209 226,00

	Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами
	01
	09
	03
	38 951,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	170 275,00

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	1 540 056,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	1 540 056,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	1 191 060,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	1 191 060,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	00
	9 000,00

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	02
	02
	00
	9 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	2 166 756,00

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	04
	02
	00
	1 414 066,00

	Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета
	04
	02
	01
	659 391,00

	Сохранение и расширение сельскохозяйственных земель
	04
	02
	03
	754 675,00

	Промышленность, строительство и архитектура
	04
	04
	00
	50 000,00

	Строительство и архитектура
	04
	04
	02
	50 000,00

	Транспорт
	04
	05
	00
	252 100,00

	Автомобильный транспорт
	04
	05
	01
	245 700,00

	Иные вопросы в области транспорта
	04
	05
	08
	6 400,00

	Топливо и энергетика
	04
	08
	00
	445 920,00

	Другая деятельность в области национальной экономики
	04
	10
	00
	4 670,00

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	04
	10
	02
	670,00

	Туризм
	04
	10
	04
	4 000,00

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	05
	00
	00
	14 000,00

	Охрана природной среды
	05
	02
	00
	11 000,00

	Другая деятельность в области охраны окружающей среды
	05
	04
	00
	3 000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	2 304 979,00

	Жилищное строительство
	06
	01
	00
	20 000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	06
	02
	00
	1 330 653,00

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	825 676,00

	Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	06
	05
	00
	128 650,00

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	07
	00
	00
	9 574 452,00

	Медицинская помощь населению
	07
	01
	00
	9 574 452,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	2 238 335,00

	Физическая культура и спорт
	08
	01
	00
	180 589,00

	Физическая культура
	08
	01
	01
	180 589,00

	Культура
	08
	02
	00
	1 975 746,00

	Культура и искусство
	08
	02
	01
	1 975 746,00

	Средства массовой информации
	08
	03
	00
	82 000,00

	Телевидение и радиовещание
	08
	03
	01
	30 000,00

	Печатные средства массовой информации и издательства
	08
	03
	02
	52 000,00

	ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	19 564 370,00

	Дошкольное образование
	09
	01
	00
	4 307 537,00

	Общее среднее образование
	09
	02
	00
	13 070 603,00

	Дополнительное образование детей и молодежи
	09
	07
	00
	1 671 855,00

	Другие вопросы в области образования
	09
	09
	00
	514 375,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	3 054 328,00

	Социальная защита
	10
	01
	00
	2 324 202,00

	Помощь семьям, воспитывающим детей
	10
	03
	00
	3 420,00

	Государственная молодежная политика
	10
	04
	00
	6 800,00

	Помощь в обеспечении жильем
	10
	06
	00
	160 500,00

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	08
	00
	559 406,00

	ВСЕГО расходов

	44 574 980,00